
 

 

 

 
  Stránka 1 z 5 

Výzva k podání nabídek 
 

 

Číslo zakázky (bude doplněno 

MŠMT v případě IP, v případě GP 

ZS)
1
 

03/1.1/30/01 

Název programu: Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

Registrační číslo projektu CZ.1.07/1.1.05 /03.0030 

Název projektu: Zavádění moderních metod ve výuce moderních předmětů  

pro střední školy-E-learning 

Název zakázky: Výběr a nákup potřebné techniky 

Předmět zakázky 

(služba/dodávka/stavební práce) : 

Předmětem zakázky je dodávka techniky s následujícími požadavky. 

 

 Záruční i mimo záruční servis v místě dodání – osobní 

převzetí a předání zařízení na místě dodání, bez nutnosti 

balit a zasílat dodané zařízení. 

 Instalace, zprovoznění a odzkoušení zařízení do 14 dnů od 

dodání v místě dodání. 

 Základní zaškolení všech pracovníků, kteří budou se 

zařízením pracovat do 14 dní od zprovoznění zařízení 

(cca 2 – 3 hodinové). 

 Rozšířené zaškolení učitelů – nejpozději do jednoho 

měsíce po měsíci práce a zkušeností se zařízením (cca 2 – 

3 hodinové). 

 

Datum vyhlášení zakázky: 09. 12. 2010 

Název/ obchodní firma zadavatele: Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Nové Město nad 

Metují, Školní 1377 

Sídlo zadavatele: Školní 1377, 549 01 Nové Město nad Metují 

Osoba oprávněná jednat jménem 

zadavatele, vč. kontaktních údajů 

(telefon a emailová adresa) 

Ing. Jaromír Holeček 

Tel.: 491 470 158 

E-mail: reditel@sossou-nm.cz 

IČ zadavatele: 14450453 

DIČ zadavatele: CZ14450453 

Kontaktní osoba zadavatele, vč. 

kontaktních údajů (telefon a 

emailová adresa): 

Ing. Jirman Jiří 

Mobil: 777 271 573 

E-mail: admin@sossou-nm.cz 

Lhůta pro podávání nabídek (data 

zahájení a ukončení příjmu, vč. času) 
 Lhůta pro podání nabídek začne běžet dne 09. 12. 2010 08.00 

hod. a skončí dne 20. 12. 2010 12.00 hod. 

 

ZMĚNA pro podání (změna provedena dne 20. 12. 2010 v 10:00): 

 Doba pro podání nabídky se prodlužuje do dne 8. 1. 2011 

10.00 hod. 

 

 Při podání nabídky poštou je rozhodující pro podání nabídky 

datum a čas doručení nabídky, nikoliv datum podání nabídky 

na poště. 

 Dodatečné informace budou poskytovány do: 15. 12. 2010 

 Předpokládaný termín zahájení plnění: ihned po podpisu 

smlouvy. 

 Zadavatel nepřijme žádné obálky, které budou poškozeny tak, 

                                                 
1
 Číslo zakázky bude doplněno MŠMT/ZS před zveřejněním. 



 

 

 

 
  Stránka 2 z 5 

že se z nich dá vyjmout některá jejich část, nebo lze z takto 

poškozené  obálky číst vložené údaje. 

Popis předmětu zakázky: Předmětem veřejné zakázky malého rozsahu je dodávka níže 

uvedených zařízení. 

 

1× Digitální mikroskop - s možností sledovat dvěma okuláry i skrz 

dioptrické brýle sledovaný objekt a dalším třetím okulárem snímat 

snímky pomocí digitálního fotoaparátu nebo kamery a možností 

pracovat se snímky na PC. Mikroskop musí být možné připevnit na 

mikroskopový stativ s pohyblivým ramenem (který již můžeme mít v 

majetku školy), kde není možné sledované exponáty natáčet, aby bylo 

možné pozorovat i objemnější materiály, které se za normálních 

podmínek nevejdou mezi čočku a podložku mikroskopu na stole, tedy 

předměty postavené na podlaze, židli,… Zároveň se takto připevněný 

mikroskop nesmí samovolně svojí vahou na tomto stativu překlápět. 

Součástí mikroskopu musí být osvětlení ve spektru denního světla, 

které nevrhá stín, jeho intenzita je regulovatelná a rovnoměrně 

osvětluje sledovaný prostor a je možné je nezávisle na mikroskopu 

zapnout a vypnout. Požadujeme plynulé zvětšení a zmenšení 

požadovaného obrazu. Mikroskop musí mít možnost dokompletace 

různých okulárů, předsádkových čoček, polarizačních filtrů,… 

 

2 × Úložná zařízení pro data NAS – minimálně 4 TB prostoru pro 

ukládání dat, zařízení musí být plně kompatibilní s naší infrastrukturou 

a splňovat požadavky na bezpečnost, zapojení do domény, intranetu 

i internetu a jednoduchou správu tohoto zařízení, včetně zálohovacích 

automatických úloh. Dodávající má možnost na základě dohody 

s kontaktní osobou přijet a obhlédnout stav naší infrastruktury. 

Maximální cena 39 990 Kč s DPH za kus s možností odebrání pouze 

jednoho kusu.  

 

2 × Tablet – je požadováno, aby tablet měl stejné ovládání jako tablety, 

které již škola vlastní. Důležité pro jednoduchou práci při střídání 

vyučujících v různých učebnách, tak aby se nemuseli učit ovládat další 

nové zařízení. Kompatibilitu v ovládání je možné zjistit v místě dodání 

na základě domluvy s kontaktní osobou. Aktivní plocha musí 

minimálně odpovídat formátu papíru A3. Tablet musí být schopen 

pracovat s běžnými aplikacemi firem Autodesk, Adobe, Corel, 

Microsoft,… Musí být podporován operačními systémy minimálně od 

Windows XP až po současné Windows 7 všech edic a vyšší. 

Komunikační rozhraní bezdrátové, popřípadě USB (ne mikroUSB). 

 

1 × Vizualizér - grafický, schopný snímat i prostorová tělesa, texty 

a fotografie. 

 

2 × Projektor – požadujeme projektor, jehož ovládání bude naprosto 

stejné, jako většina projektorů v našich učebnách (Epson řady EMP a 

EB). Pro jednoduchou práci při střídání vyučujících v různých 

učebnách, tak aby se nemuseli učit ovládat další nové zařízení. 

Svítivost lampy minimálně 3000 ANSI Lumen, kontrastní poměr 

2000:1, 3LCD technologie, nízká hlučnost, nativní rozlišení WXGA. 

Projektor musí mít možnost jak upevnění pod strop, tak i pro postavení 

na stůl. Korekce lichoběžníkového skreslení ± 30º, životnost lampy 

min. 3500 hodin plným výkonem (ne Eko režim). 

 



 

 

 

 
  Stránka 3 z 5 

3 sady Hlasovacího zařízení (1 sada po 16 hlasovacích staničkách pro 

studenty) – musí být kompatibilní s již používaným zařízením a SW, 

který používáme k testování. Pouze radiová verze. 

 

1 × Videokamera fullHD na paměťové karty a vestavěnou pamětí, se 

základní výbavou pro přenos dat do PC a náhradní velkokapacitní 

baterií, chip 3CMOS. Upřednostňujeme s výsuvným a výklopným 

hledáčkem. Není akceptovatelná s vnitřním HDD. 

 

1× Digitální fotoaparát - musí být kompatibilní s možností fotit snímky 

pomocí redukčních kroužků z mikroskopu, který je poptáván výše a mít 

výměnné objektivy, odolnější tělo vůči prachu a nárazům.  

Předpokládaná hodnota zakázky 

v Kč
2
: 

353 783,- cena bez DPH (424 540,- cena s DPH) 

 

Předpokládaná hodnota zakázky je stanovena jako limitní, zadavatel 

nemůže přijmout nabídku s vyšší nabídkovou cenou. 

Nabídková cena musí být definována jako cena konečná a musí 

obsahovat veškeré náklady nutné k provedení zakázky. Neúplné nebo 

nepřehledné zpracování nabídkových cen bude důvodem k vyřazení 

nabídky z hodnocení. Tato nabídková cena bude uvedena v návrhu 

smlouvy. 

Typ zakázky
3
 Zakázka malého rozsahu. 

Lhůta dodání (zpracování zakázky)/ 

časový harmonogram plnění/ doba 

trvání zakázky 

Předpokládané datum zahájení plnění veřejné zakázky je ihned po 

podpisu smlouvy.  Ukončení plnění veřejné zakázky do 30. 04. 2011. 

 

Kupní smlouva s vítězným uchazečem bude uzavřena bez zbytečného 

odkladu po ukončení příjmu nabídek a jejich vyhodnocení. Uchazeč je 

svou nabídkou vázán min. po dobu 90 kalendářních dní od data jejího 

doručení zadavateli. 

Místa dodání/převzetí nabídky: Informace o nabídce je možné předkládat buď doporučeným dopisem 

poštou, nebo osobně na sekretariátu školy na adrese: 

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště 

Školní 1377 

54901 Nové Město nad Metují 

Hodnotící kritéria: Posuzování a hodnocení nabídek provede hodnotící komise.  

 

Zadavatel předá hodnotící komisi obálky s nabídkami uchazečů. 

 

Hodnotící komise posoudí nabídky z hlediska splnění zákonných 

požadavků a požadavků Zadavatele uvedených v zadávacích 

podmínkách a z hlediska toho, zda uchazeč nepodal nepřijatelnou 

nabídku podle § 22 odst. 1 písm. d) Zákona, a dále z hlediska 

mimořádně nízké nabídkové ceny. 

 

Uchazeče, jehož nabídka při posuzování nabídek nesplnila výše 

uvedené hlediska, Zadavatel z výběrového řízení bezodkladně vyloučí. 

Vyloučení, včetně uvedení důvodů, Zadavatel vyloučeným uchazečům 

bezodkladně písemně oznámí. 

Hodnotící komise provede hodnocení nabídek splňujících zadávací 

podmínky podle následujících hodnotících kritérií:  

 

Kritérium Váha kritéria 

                                                 
2
 Uveďte hodnotu zakázky bez DPH a v závorce s DPH. 

3
 Uveďte, zda se jedná o zakázku nadlimitní, podlimitní či malého rozsahu. 



 

 

 

 
  Stránka 4 z 5 

Prodloužená délka záruky nad zákonem 

stanovené dva roky v základní ceně. 
40 % 

Podmínky záručního a pozáručního servisu 

a reklamací, předmětem hodnocení bude: 

- pozáručního servisu 

- příjezd technika na místo v záruční, 

příp. pozáruční době 

- rychlost servisu 

- bezúplatné zapůjčení náhradního 

zařízení během servisu 

40 % 

Nabídková cena v Kč bez DPH. 20 % 

 

Požadavky na prokázání splnění 

základní a profesní kvalifikace 

dodavatele na základě zadávací 

dokumentace
4
: 

 Čestné prohlášení uchazeče, že nemá v evidenci daní 

zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak 

v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele 

 Čestné prohlášení uchazeče, že nemá nedoplatek na pojistném 

a na penále na veřejné zdravotní pojištění nebo na sociální 

zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, a to 

jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či 

bydliště dodavatele 

 Výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis 

z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán. Doklad nesmí 

být ke dni podání nabídky starší než 90 kalendářních dní. 

Možno předložit originál či ověřenou kopii. 

 Ověřenou kopii dokladu o oprávnění k podnikání 

Požadavek na uvedení kontaktní 

osoby uchazeče: 

Uchazeč ve své nabídce uvede kontaktní osobu ve věci zakázky, její 

telefon a e-mailovou adresu. 

Požadavek na písemnou formu 

nabídky (včetně požadavků na 

písemné zpracování smlouvy 

dodavatelem): 

Nabídka musí být zadavateli podána v písemné formě. Požadavek na 

písemnou formu je považován za splněný tehdy, pokud je nabídka 

podepsána osobou oprávněnou jednat jménem uchazeče. 

 

Povinnost uchovávat doklady a 

umožnit kontrolu: 

Smlouva s vybraným dodavatelem musí zavazovat dodavatele, aby 

umožnil všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly projektu, z 

jehož prostředků je dodávka hrazena, provést kontrolu dokladů 

souvisejících s plněním zakázky, a to po dobu danou právními předpisy 

ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty). 

Další podmínky pro plnění 

zakázky:* 

 

Nabídka musí být podána v českém nebo slovenském jazyce. 

Dokumenty vyhotovené v jiném než českém nebo slovenském jazyce 

musí být opatřeny úředním překladem do českého nebo slovenského 

jazyka. 

 

Došlé nabídky nebudeme vracet. 

Všechny listy nabídky předložené v písemné formě musí být spojeny 

tak, aby je nebylo možné vyjmout bez poškození spojení. Listy nabídky 

budou očíslovány vzestupnou řadou v pravém dolním rohu každého 

listu. Nabídka musí být odevzdána v jednom originálním vyhotovení. 

 

                                                 
4
 Pokud je požadováno pro vybraný druh výběrového řízení dle hodnoty předpokládané ceny dodávky 



 

 

 

 
  Stránka 5 z 5 

Zadavatel doporučuje, aby originál nabídky byly vloženy do obálky, 

která bude uzavřena a na všech uzavřeních opatřena přelepením. 

Všechna přelepení doporučuje Zadavatel opatřit razítkem uchazeče 

nebo podpisem uchazeče nebo podpisem osoby oprávněné za 

dodavatele jednat. Obálka bude označena v levém horním rohu názvem 

veřejné zakázky, adresou, na niž je možno zaslat oznámení podle § 71 

odst. 6 zákona (tj. vyrozumění o tom, že nabídka byla podána po 

uplynutí lhůty pro podání nabídek), a nápisem velkým tiskacím písmem 

„NEOTVÍRAT – VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ OPVK SOŠ A SOU NOVÉ 

MĚSTO NAD METUJÍ – NABÍDKA“. 

 

Obchodní a platební podmínky zadavatele 
 

Součástí nabídky musí být návrh smlouvy opatřený razítkem 

a podepsaný oprávněnou osobou uchazeče (uchazeč doloží oprávnění 

výpisem z obchodního rejstříku nebo plnou mocí). 

 

Návrh smlouvy bude obsahovat následující ustanovení: 

 Záruka za jakost veškerého dodaného zboží 

V případě prodloužené záruky bude uvedena ta delší. 

 Platba bude uskutečněna na základě daňového dokladu 

vystaveného prodávajícím se splatnosti do 30 dnů ode dne 

doručení daňového dokladu kupujícímu. 

 Při zjevném poškození zboží (funkčním nebo mechanickém 

poškození) má kupující možnost jeho vrácení. Prodávající je 

povinen takto vrácené zboží vyměnit do 5 pracovních dnů. 

 Prodávající zajistí dodávku techniky na určená místa a zajistí 

jejich instalaci a ověření jejich funkčnosti na místě. 

 Pokud bude prodávající v prodlení s dodávkou zboží zaplatí 

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny dodávky 

(včetně DPH) za každý den prodlení.  

 Nebude-li faktura uhrazena ve lhůtě splatnosti se kupující 

zavazuje uhradit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,1% 

z dlužné částky (včetně DPH) za každý den prodlení. 

 

 Prodávající je povinen umožnit všem subjektům oprávněným 

k výkonu kontroly projektu, z jehož prostředků je dodávka 

hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním 

zakázky, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich 

archivaci (zákon. Č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty).   

 

Návrh smlouvy musí dále obsahovat úpravu podmínek fakturace, kdy 

zadavatel požaduje vystavení samostatných faktur pro jednotlivá 

zařízení. 

Nabídku lze podat pouze na celou zakázku. Variantní podání nabídek 

není možné. 

Dodavatel musí respektovat pravidla pro publicitu OPVK a realizovat 

zakázku v souladu s těmito pravidly. 

 

Zadavatel je oprávněn výběrové řízení zrušit bez udání důvodu, kdykoli 

do doby uzavření smlouvy. Nejedná se o zadávací řízení dle zákona č. 

137/2006 Sb. 

*nepovinný údaj 


